СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

  ШЕСТОЙ СОЗЫВ

 ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2024 года                                   № 56-763                                            город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 01.11.2010 № 29-293

"О ПОЛОЖЕНИИ О СТИПЕНДИЯХ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК"

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 06.06.2023 № 47-675)

Принято

Советом депутатов

города Мурманска

21 марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, Совет

депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 01.11.2010

№ 29-293 "О Положении о стипендиях главы муниципального образования город Мурманск"

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 06.06.2023 № 47-675)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.8. Информация о назначении и выплате стипендий размещается в государственной

информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной

сфере". Размещение и получение указанной информации в государственной

информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной

сфере" осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ

"О государственной социальной помощи".".

1.2. В приложении № 1 к Положению о стипендиях главы муниципального

образования город Мурманск слова "размещению их в электронной базе данных

администрации  города  Мурманска,  ЕГИССО," заменить словами "размещение их

в электронной базе  данных  администрации  города  Мурманска, в государственной

информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной

сфере".

1.3. В приложении № 2 к Положению о стипендиях главы муниципального

образования город Мурманск слова "размещению их в электронной базе данных

администрации  города  Мурманска,  ЕГИССО," заменить словами "размещение их

в электронной базе  данных  администрации  города  Мурманска, в государственной

информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной

сфере".

2.  Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов города Мурманска по социальной политике (Андреева И.Е.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                     И.Н. Морарь